Совет СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЙНИЯМАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан
КАРАР                                                                                   РЕШЕНИЕ

О проекте решения Совета сельского поселения Гайниямакский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан «О внесении изменений в решение № 222от 24.06.2015 года «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Гайниямакский сельсовет муниципального района

Альшеевский район Республики Башкортостан»
               Совет сельского поселения Гайниямакский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан  решил :
1.Принять к рассмотрению проект решения Совета сельского поселения Гайниямакский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан «О внесении изменений в решение № 222 от 24.06.2015 года «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Гайниямакский сельсовет муниципального района

Альшеевский район Республики Башкортостан»

2.В соответствии с пунктами 2,3 части третьей ст.28 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» провести решение Совета сельского поселения Гайниямакский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан «О внесении изменений в решение № 222от 24.06.2015 года «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Гайниямакский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан» на публичные слушания  24 июня   2019 года в 15.00 часов  в здании СМФК с.Гайниямак по адресу : Альшеевский район,с. Гайниямак , ул.Центральная 45.

3. Организацию и проведение публичных слушаний по проекту решения Совета сельского поселения Гайниямакский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан «О внесении изменений в решение № 222от 24.06.2015 года «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Гайниямакский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан»возложить на комиссию Совета по подготовке и проведению публичных слушаний.

4.Установить,что письменные предложения жителей сельского поселения Гайниямакский сельсовет по проекту   решения Совета сельского поселения Гайниямакский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан «О внесении изменений в решение № 222от 24.06.2015 года «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Гайниямакский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан» направляются в Совет по адресу с. Гайниямак , ул.Центральная 45  в период со дня обнародования настоящего решения до 20 июня  2019 года.
5.Обнародовать настоящее решение на сайте  администрации сельского поселения Гайниямакский сельсовет и в  установленных местах.
Глава сельского поселения                                                      А.И.Усманов
с. Гайниямак
03 июня 2019г

№ 181
ПРОЕКТ

Совет СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЙНИЯМАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан
КАРАР                                                                                   РЕШЕНИЕ

О проекте решения Совета сельского поселения Гайниямакский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан «О внесении изменений в решение № 222от 24.06.2015 года «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Гайниямакский сельсовет муниципального района
Альшеевский район Республики Башкортостан»

        В целях исполнения действующего законодательства в области градостроительной деятельности,  приведения правил землепользования и застройки  в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса, на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом  сельского поселения  Гайниямакский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан и в связи  с выявленными ошибками  ,Совет сельского поселения Гайниямакский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан  решил:
 1.Внести следующие изменения  в решение №222 от 24.06.2015 года «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Гайниямакский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан»:
2.Корректировка территориальной зоны ж-1 ( Гайниямак,  Айтуган,  Иршат, Буданьяр,Тукмакбаш)

3. Корректировка территориальной зоны сп-1(Гайниямак, Иршат)

4. Корректировка территориальной зоны 0-2 ( Гайниямак)

5. Корректировка территориальной зоны  д-1 ( Гайниямак)
6. Корректировка территориальной зоны  д-2 ( Гайниямак)
7. Корректировка территориальной зоны  с-2 ( Гайниямак)
8. Описание границ населенного пункта  Гайниямак,  Айтуган,   в связи с расширением

2.Настоящее решение обнародовать  на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения и разместить  на официальном сайте сельского поселения Гайниямакский сельсовет  муниципального района Альшеевский  район Республики Башкортостан.

3.Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную Комиссию Совета по земельным вопросам, благоустройству  и экологии

Глава сельского поселения                                  А.И.Усманов